
Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко” 

ПРИКАЗ 

 16 июня 2022 г.                      № 69 

г. Глазов  

 

04  

 

О распределении дополнительных контрольных цифр приема 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 15 июня 2022 г. №549, Приложение 

№1.004 «Дополнительные контрольные цифры приема на обучение за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета по направлениям подготовки высшего образования 

по программам магистратуры, соответствующим приоритетным направлениям научно-

технологического развития, между организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность (их филиалами) на 2022/2023 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Распределить дополнительные контрольные цифры приема в ФГБОУ ВО 

«ГГПИ» по образовательным программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2022/2023 учебный год (Приложение 1) 

2. С учетом соблюдения условий п.7 Приказа Минобрнауки России от 14 октября 

2015 г. №1147 и выделении в рамках контрольных цифр приема особой квоты в размере 

не менее чем 10% от объема контрольных цифр добавить дополнительные контрольные 

цифры приема к основным конкурсным местам. 

3. Начальнику Центра информатизации и дистанционного обучения Рудину А.С. и 

зам.ответственного секретаря приемной комиссии Белых Л.И. внести изменения в 

структуру приема в институт на 2022/2023 в 1С Университет и ФИС ГИА и приема, а 

также обеспечить информирование поступающих об изменениях в контрольных цифрах 

приема на сайте и стенде приемной комиссии. 

 

  

 

И.о.. ректора                                                                             Я.А. Чиговская-Назарова                                                                                                                                           

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Уровень 

образования 

Форма 

обучения 

Код 

укрупненной 

группы 

специальностей 

и направлений 

подготовки 

Наименование 

укрупненной группы 

специальностей и 

направлений 

подготовки 

Дополнительные 

контрольные цифры 

приема по 

укрупненным группам 

специальностей и 

направлений 

подготовки 

Дополнительные контрольные цифры приема 

по профилю (образовательной программе) 

Наименование 

образовательной программы 

Количество 

мест  

Магистратура Очное 44.04.00 Образование и 

педагогические 

науки 

5  Технологии обучения в условиях 

цифровой образовательной среды 
3 

Инновационные технологии в 

инклюзивном образовании 
2 

Итого: 5 

Магистратура Заочное  44.04.00 Образование и 

педагогические 

науки 

5  Инновационные технологии в 

инклюзивном образовании 
1 

Преподавание филологических 

дисциплин 
1 

Историческое образование 2 
Руководитель образовательной 

организации 
1 

Итого: 5 


		2022-08-26T17:41:44+0400
	Глазов
	ГГПИ,ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ,ФГБОУ ВО "ГГПИ"
	Я подтверждаю этот документ




